

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnäisten... TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN... CANADAAIN JA SUOMEEN... TOVERITAR BOX 99 ASTORIA, ORE.

TOVERITAR (THE WOMAN COMRADE) SUBSCRIPTION RATES IN THE UNITED STATES: One year... IN CANADA: One year... IN FOREIGN COUNTRIES: One year...

Advertising rates 50c per inch per insertion. Huvoneito sijaitsee 10:n ja Duane katujen kulmassa. Puhelin 365.

TOIMITUS: Maiju Nurmi Box 99, Astoria, Oregon.

Table with 2 columns: Toverittaren tilaajamäärä osottaa seuraavaa: UUSIA, UUDISTUKSIA, KATKENNUK. Values: 109, 33, 103.

KATSAUKSIA

Italian naisille luvataan joitakin oikeuksia.

Tässä kuussa kokoontuva Italian parlamentti tulee... Tässä kuussa kokoontuva Italian parlamentti tulee... Tässä kuussa kokoontuva Italian parlamentti tulee...

Belgiassakaan ei muisteta naisten oikeuksia.

Belgialle muodostetaan uusi ministeristö... Belgialle muodostetaan uusi ministeristö... Belgialle muodostetaan uusi ministeristö...

Eivät pidä sosialistisesta tasavallasta.

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., Nov. 26, 1918, as required by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.) Rose Wilder Lane, kirjotuksessaan...

set, jotka ovat taistelussa Venäjän bolshevikeja vastaan, allekirjotettua rauhansopimukseen Saksan bolshevikien kanssa?

Käniloitusnaiset alkoivat järjestää ankaran ja leppymättömän taistelun tässä maassa, jos heille ei pian myönnetä yleistä äänioikeutta. Naisten äänioikeuspuolue hommaa suurta miehenosotuskulkuetta Valkosen talon eteen jouluk. 12 p., jonka voimalluseena tulee olemaan: "Saksan naisillekin on nyt äänioikeus. Antakaa Amerikan naisille samat oikeudet."

Vanholliset huolissaan.

Vanholliset ovat enemmän kuin huolissaan proletariaatin kumouksellisuuden leviämisestä. Vanhollisten joukossa tuomitaan presidentti Wilsonia siitä, että hän vetoi Saksan kansaan, vaatiensa sitä kumoamaan hallitukseksi, joka syöksä maailman sotaa.

"Mihin tämä päättyy?" sanoi eräs korkea hallituksen virkamies minulle tänä päivänä. "Bolshevikismi leviää yli maailman kuin rutto. "Meldän täytyy mennä Saksaan ja kukistaa se siellä, tai saamme sen tähän maahan seuraavaksi. "Omaisuus ei ole missään maailman osassa turvassa kun se ajatus keran pääsee valloilleen ihmisten keskuuteen. Se on niin kuin rutto, kuten sanoin."

Naisten osuustoimintaliitto Englannissa.

Englannissa naiset toimivat järjestelmällisesti ja yksimielisesti osuustoiminnan hyväksi. Heidän perustamallaan liitolla on haaraosastoja ympäri maata. Se on jo ollut toiminnassa 35 vuotta ja käsittää nykyään 500 osastoa, joihin kuuluu yhteensä 30,000 jäsentä.

Californian naisten alinpalkkaa korotettu yhdellä dollarilla.

Kun Cal. valtion teollisuuskomissionin jäsen, Mrs. Katherine Edson palasi vierailultaan maamme pääkaupungissa, hän oli niin hyväsuopaisella tuulella Cal. tehdasnaista kohtaan, että sai komissionin korottamaan heidän alinpalkkaansa kokonaisella dollarilla viikkoo kohden. — Luuleeko hän kunnianarvoisa komissioni, että naisten ruoka ei maksa myöskin yli puolta enemmän nyt kuin ennen, koska se pitää yhden dollarin palkankorotusta riittäväksi? Tuollaiset komissionit eivät valvo työllisten etuja ja siksi on ollenkaan turha luottaa tai vedota niihin.

Katumapäällikkö?

New York Evening Post julkaisee toimitussivullaan canadalaisten Toronto Globen marraskuun 7 päivän toimituskirjoituksen: "Suomalaiset Canadassa", joka kuuluu seuraavasti: "Canadassa olevan suomalaisen väestön suhde, lukuunottamatta ei-sosialistista vähemmistöä, jätti paljon toivomisen varaa sodan alkuaikojilla. Ei odotettu, että he olisivat olleet huomattavasti liittolaismielisiä, kun yksi liittolaista oli Venäjä, heidän maansa sortaja, mutta suomalaisten sanomalehti-äänenkannattajia, jolla oli tuhansia lukijoita, tuli niin hyökkäväksi käsitellessään Canadian osantottoa sotaan, että se veti sensuurin huomion puoleensa. Heidän katsantokantansa täydellisesti muuttui kun

Lahtarit alas! Oikeus voittoon! Miljoonan Markan keräyksen avajaisiksi — toimii — Detroitin S. S. Osast. Agitatsioonitoimikunta tämän marraskuun 30 ja joulukuun 1 p:nä KAKSIPÄIVÄISET ILTAMAT Turner Haalilla, 136 Sherman kadulla ERITTÄIN ARVOKKAALLA JA OPETTAVAISELLA OHJELMALLA, JOSTA MAINITAKOON SEURAAVASTI:

Lauantai-illan ohjelma: TERVEHDYSPUHE REGINA HYRKÄS RUNO (Aurlagon lapset) LEMPI HESSELGREN SOOLOLAULUA MRS. AIRO JUHLAPUHE SANTERI NUORTEVA KUVANELMA (Raataja ja Kuolema) L. HESSELGREN ja V. SALMI Lopuksi tanssitaan hyvällä soitolla, jos vain vähänkin jää aikaa. Jouluk. 1 p:n eli sunnuntai-illan ohjelma: ALKUSOITTO D. S. S. O. SOITTOKUNNALLTA JUHLAPUHE SANTERI NUORTEVA Lopuksi D. S. S. Osaston näytelmäseura esittää Kalle Tähtelän kirjotettaman, todellisia työväen kärsimyksiä kuvaavan näytelmäkappaleen: "LOWELLIN LAKKO" Kappale on siksi arvokas, ettei kenenkään aikaansa seuraavan työläisen pitäisi jättää katsomatta sitä. Ja ennenkaikkea muistakaa, että molempien iltujen tulot lankeavat alas sorretun Suomen Työväenpuolueen ylösnostamiseksi. Sisäänpääsymaksut ovat: Molempiin iltamiin \$1 ja yhtenä iltana 50c D. S. S. OSASTON AGITATIONITOIMIKUNTA.

se despotismi kukistui, joka oli ryövästä Suomelta sen vapauden. Kun saksalaiset hyökkäsivät Suomeen murskataksaan sosialistisen nousun, niin Canadassa olevien suomalaisten sosialistien keskuudessa Saksa muodosti sen mustan eläimen, joka Venäjä oli enemmän. Heidän konventioidensa Sudburyssä viime kesänä vahvistuivat uuden politiikan, jonka tarkoituksena oli ryhtyä läheisiin ja ystävällisiin suhteisiin itsenäisen työväenpuolueen, farmarien liiton osuustoimintaliiton ja ammattijärjestöjen kanssa. Aivan viime aikoihin saakka suomalaisten ottama aikaisempi kanta pyrki eristämään heitä Canadian kansasta. He asuivat itsekseen niin paljo kuin mahdollista, ja kehittivät paikallisia tapoja ja tottumuksia, jotka eivät soveltuneet Canadian kansalaisten täysin kansalliselvoitteluun.

Canada suomalaisten enemmistö kuuluu sosialidemokraattiseen puolueeseen, joka pyrkii aikaansaamaan valtiotalousperusteella perustulla kielillä. Puolue sisällyttää liittohallituksen lisäksi kielitoimikunnan. Aivan viime aikoihin saakka suomalaisten ottama aikaisempi kanta pyrki eristämään heitä Canadian kansasta. He asuivat itsekseen niin paljo kuin mahdollista, ja kehittivät paikallisia tapoja ja tottumuksia, jotka eivät soveltuneet Canadian kansalaisten täysin kansalliselvoitteluun.

Kumpu olisi opittu.

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., Nov. 26, 1918, as required by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.) Euroopan päättynyt sota tuo mieleen ajatuksen kaikille niille henkilöille, jotka vähinkin huolettavat ihmiskunnan hyvinvoinnista: kumpu oltaisiin siitä opittu niin paljon, että tästä edespäin kansainväliset riita-asiat ratkaistaisiin sovinto-oikeuden kautta, eikä sotimalla. Kymmenen miljoonaa miestä ehkä on kaatunut sotakentillä ja kymmeniä miljoonia haavoittunut, joista osa on tullut jaksipäiväks raajarikoksi ja miljoonia on joutunut kodittomiksi, sekä omaisuutta on hävitetty ihmisjärjelle käsitteettömän summan edestä. Ota vuosikymmeniä ennenkuin on korjattu se siveellinen alennustila mihin suuri sota kansat syöksä. Ja kumminkin tämänkin hävityksen jälkeen kansojen edustajien täytyy kokoontua johonkin paikkaan pitkän pöydän ääreen, jossa keskustelujen ja sopimusten perusteella täytyy riita ratkasta, ja sen jälkeen vasta voidaan ryhtyä työskentelemään rauhanpuolella. Kansainväliset asiat tulisi siten järjestää, ettei syntyisi tuollaisia verinäytelmiä mikä juuri päättyi. Jos se omaisuus olisi käytetty johonkin yleishyödyllisen asian edistämiseen, sanokamme kansan opetuksen, mikä hävitettiin sodassa, niin sillä olisi saatu häämäästyttävä edistyskaske ihmiskunnan sivistyksessä. Kansainvälinen sosialistipuolue tahtoo järjestää asiat yllä selitetyllä tavalla. Tahdotko sinä pyrkä tuollaiseen yhteiskuntatilanteeseen? Jos niin, niin liity sosialistipuolueeseen! — P. K.